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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000564/2023.
Oficio ndmero: SF/PF/DNAJ/UT/R737/2023.
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Con nimero de folio 201181723000564.

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 30 de agosto de 2023.

VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada y recepcionada oficialmente el 9 de agosto de 2023 en
la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000564, en el que el peticionario
requiere lo siguiente: “Solicito copia simple en version digital proporcionado a través de /a plataforma
nacienal de transparencia del contrato SF/DA/004-AD/2023, con un objeto: "Contratacion de
servicios de imparticion de talleres de capacitacion sobre la contabilidad y presupuestacion
gubernamental dirigido a la y los servidores piiblicos de la Administracion Piblica Estatal”. y con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de
la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3 fraccién I, 27 fraccién XII y 45 de la Ley
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones I, IV vy V; 125 y 131 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2, 7 fraccidn I, 71, fraccion XI y 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Piblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4, numeral 1.0.2.1.0.3. y
76, fracciones, V y IX del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado; Décimo
Séptimo dltimo parrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades
de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y el oficio nimero

SF/PF/DNAJ/DAJ/0346/2023, de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa al persona! habilitado de la
Unidad de Transparencia y

CONSIDERANDO /e

Primero. — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca es
competente en términos de los articulos 45 fracciones 11, IV,V,VII y XII de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Plblica; 71 fraccion VI de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen
Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo Séptimo (ltimo parrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de
Transparencia; para dar contestacion a la solicitud de acceso a la informacion del folio 201181723000564.

Segundo.- La Unidad de Transparencia, para dar atencién a la presente solicitud de informacién reguirio al
peticionario, mediante oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/R692/2023 de fecha 14 de agosto de 2023, sefialar la fecha

del contrato SF/DA/004-AD/2023 referido en su solicitud, con el (inico propésito de realizar la btisqueda de la
informacién requerida y atender su peticién,

Tercero.- En relacion al requerimiento mencionado en el punto anterior, con fecha 17 de agosto de 2023, el
peticionario manifestd que la informacidn solicitada corresponde al ejercicio 2023.

Cuarto.- Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas

del Poder Ejecutivo del Estado, la informacién solicitada es competencia de la Direccion Administrativa de esta
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Quinto. — La Unidad de Transparencia, para dar atencidn a la presente solicitud de informacién requirié mediante
oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/1012/2023, de fecha 23 de agosto de 2023, a la Direccion Administrativa de esta

Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera contestacion a los cuestionamientos
solicitados.

Centro Administrativo del Poder Ejecutive y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soldado de [z Patria" Edificio "D Sadl Martinez

Avenida Gerarde Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, CP, 71257
Teléfono: 951 5016900
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Sexto. — La Direccién Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, mediante
oficio SF/DA/DSA/199/2023, de fecha 28 de agosto de 2023, signado por el Jefe del Departamento de Seguimiento
Administrativo, dic contestacidn a lo requerido en la solicitud de acceso a la informacion, se anexa al presente el
oficio en comento para su consulta.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion presentada y recepcionada oficiaimente el 9
de agosto de 2023, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000564, con
el oficio SF/DA/DSA/199/2023, de fecha 28 de agosto de 2023, mismo que se cita en el considerando sexto del
presente.

SEGUNDO: Se adjunta al presente, copia simple del oficio SF/DA/DSA/199/2023, de fecha 28 de agosto de 2023.

TERCERO: Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra interponer por si o
a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142 y 143 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho
convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de Informacién y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica,
Transparencia, Proteccidn de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicado en calle Almendros
122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta
Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio
Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff Numero 1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P.
71257.

CUARTO: Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacion
publica registrada con el folio nimero 201181723000564, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, y 125
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del
cual se realizd la solicitud de informacion de mérito.

Atentamente
“El Respeto al Derecho Aje
Jefe del Departame
Personal Habilitad|
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Unidad de Transparencia.
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"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D* Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teldfono; 851 5016200
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C. VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Con fundamento en et articulo 6 apartado “A" y 35 fraccion VI, de la Constituciéon Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del
Estado de Oaxaca; 2 Gltimo parrafo y 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca:;
1y 45 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Qaxaca y articulos 12 y 17 del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado le informo lo siguiente:

En atencién a su similar SF/PF/DNAJ/UTA012/2023 mediante el cual informa sobre |a solicitud presentada
en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de |a Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)
y asignada bajo el numere de folio 201181723000564, del cual solicita colaboracion a fin de que sea
buscado exhaustivamente dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en el drea
de la solicitud que 2 continuacion se detalla:

“Solicito copia simple en version digital proporcionado a través de la plataforma nacional de
transparencia del contrato SF/DA/004-AD/2023, con un objeto; “Contratacién de servicios de
imparticion de talleres de capocitacion sobre la contabilidad y presupuestacion
gubernamental dirigido o ia y los servidores pidblicos de la Administracion Puablica Estatal”.

Haciendo del conocimiento que la Unidad de Transparencia, mediante oficio
SF/RF/DNAISUT/RE22/2023 de fecha 14 de agosto de 2023, requirio al peticionario sefalar la fecha del
contrato al que hace referencia en su sclicitud, manifestando éste que corresponde al ejercicio 2023,

Al respecto, en micalidad de concentrador de la informacidn y después de haber realizado una blusqueda
minuciosa y exhaustiva en los archivos fisicos y digitales con los que cuenta el Departamento de Recursos
Materiales, la informacion solicitada por el particular, es de acceso publico vy puede ser consultada de
manera directa sin gue medie solicitud alguna tal y como lo puede corroborar en el sitio oficial de esta
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Qaxaca, de conformidad con el articulo 70
fraccidn XXVl de |la Ley General de Transparencia y Accese a la Informacion Publica, en el link siguiente:
hitos/vwwiinanzasoaxaca.gob.mx/levtransparencia/ del cual se puede descargar el archivo en la
fraccion XXVII del citado enlace electrénico.

Sin mas por el momento, envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO P .
n de Norr a r
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L.C.P. PEDRO DANIEL Cnmm
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CcpLFCP Paota Porras Parez, D.rectora Administrativa - Para su conocimiento IS 1o«
LAE. (gliana Josselin Cruz Peralta, Jefa de Departamento de Recursos Mateniales M-smo fin
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